ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 13/2018/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 3 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 34/2010/QĐ-UBND

ngày 02/7/2010 của UBND tỉnh về việc tổ chức làm việc vào buổi sáng

 ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 188/1999/QĐ-TTg ngày 17/9/1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện chế độ tuần làm việc 40 giờ;

Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 711/TTr-SNV ngày  07/3/2018 về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 34/2010/QĐ-UBND ngày 02/7/2010 của UBND tỉnh về việc tổ chức làm việc vào buổi sáng ngày thứ Bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 34/2010/QĐ-UBND ngày 02/7/2010 của UBND tỉnh về việc tổ chức làm việc vào buổi sáng ngày Thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:

1. Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và các cơ quan ngành dọc tại địa phương và thủ tục hành chính, dịch vụ công tổ chức tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả vào buổi sáng ngày thứ Bảy hàng tuần (trừ ngày lễ, ngày Tết và ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai:

a) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành chính, dịch vụ công về đất đai, xây dựng, nhà ở, chứng thực, hộ tịch, đăng ký kinh doanh;

b) Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn: Tiếp nhận, xử lý và trả kết quả giải quyết các thủ tục hành chính, dịch vụ công về đất đai, chứng thực, hộ tịch.

c) Các cơ quan ngành dọc tại địa phương có bố trí nhân sự tiếp nhận, trả kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục cho người dân, doanh nghiệp tại Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã. Đối với các cơ quan ngành dọc có quy định riêng về làm việc ngày thứ Bảy tại đơn vị thì thực hiện theo quy định hiện hành của bộ, ngành chủ quản.

2. Ngoài các thủ tục hành chính quy định tại Khoản 1 Điều này, Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã, Thủ trưởng các cơ quan ngành dọc tại địa phương có bố trí nhân sự tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp tại Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã (sau đây gọi tắt là Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương) căn cứ vào điều kiện và nhu cầu thực tế của địa phương, đơn vị quyết định bổ sung thêm các thủ tục hành chính, dịch vụ công để thực hiện tiếp nhận, xử lý, trả kết quả giải quyết vào buổi sáng thứ Bảy hàng tuần.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quyết định việc bố trí cán bộ, công chức, viên chức làm việc vào buổi sáng ngày thứ Bảy hợp lý, đảm bảo hiệu quả công việc, không tăng biên chế, không ảnh hưởng đến hoạt động bình thường vào các ngày làm việc khác trong tuần.

4. Đối với các sở, ban, ngành cấp tỉnh phối hợp các tổ chức, cơ quan thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết TTHC vào sáng ngày thứ Bảy hàng tuần cho người dân, doanh nghiệp thông qua các kênh, hình thức phù hợp khác như: Trực tuyến, bưu chính.
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; các cơ quan thuộc ngành dọc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23/3/2018. Các nội dung khác của Quyết định số 34/2010/QĐ-UBND ngày 02/7/2010 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vĩnh

PAGE